佛茶公司 277.39 5.55

青阳城建 268.66 5.37

合计 5,000.00 100.00

三、有关股本的情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

截至本招股意向书摘要签署日，本公司股本为8,300万股，本次发行全部为发行新股不存在股东公开发售，发行新股数

量为2,768万股，发行后的总股本为11,068万股。

公司控股股东九华集团承诺：本公司自九华股份股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理直接或者间

接持有的九华股份公开发行股票前已发行的股份，也不由九华股份回购该等股份。所持九华股份股票在锁定期满后两年内

减持的，其减持价格不低于发行价；九华股份上市后6个月内如公司股票价格连续20个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后6个月期末收盘价低于发行价，所持九华股份的股票的锁定期限自动延长6个月。

股东创业投资、嘉润金地、担保集团、安徽国资、安粮兴业、青阳城建承诺：自股份公司股票上市之日起十二个月内，本

公司不转让或者委托他人管理所持有的股份公司公开发行股票前已发行的股份，也不由股份公司回购该等股份。

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企【2009】94号），由公司国有股东九华集

团、创业投资、担保集团、安徽国资及青阳城建转由社保基金会持有的公司国有股，社保基金会将承继各国有股东的锁定承

诺。

（二）持股数量和比例

1、发行人的股权结构

截至本招股意向书摘要签署日，公司的股权结构如下：

股东名称 持股数量（万股） 持股比例（%）

九华集团 3,773.57 45.46

创业投资 1,700.00 20.48

嘉润金地 1,600.00 19.28

担保集团 402.99 4.86

安徽国资 277.39 3.34

安粮兴业 277.39 3.34

青阳城建 268.66 3.24

合计 8,300.00 100

2、发行人本次发行前后股本情况

截至本招股意向书摘要签署日，发行人股本为8,300万股，本次发行全部为发行新股不存在股东公开发售，发行新股数

量为2,768万股，发行后的总股本为11,068万股。

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企【2009】94号）以及安徽省人民政府国

有资产监督管理委员会下发的《省国资委关于安徽九华山旅游发展股份有限公司国有股转持有关事项的批复》（皖国资

产权函[2014]137号），本次发行A股2,768万股，公司国有股东九华集团、创业投资、担保集团、安徽国资及青阳城建划转给

社保基金会的股份合计276.8万股，为本次发行股份数量的10%，发行前后的股本情况如下：

股东名称

发行前股本结构

转持数量（股）

发行后股本结构

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

九华集团 37,735,700 45.46% 1,626,324 36,109,376 32.63%

创业投资 17,000,000 20.48% 732,662 16,267,338 14.70%

嘉润金地 16,000,000 19.28% - 16,000,000 14.46%

担保集团 4,029,900 4.86% 173,680 3,856,220 3.48%

安徽国资 2,773,900 3.34% 119,549 2,654,351 2.40%

安粮兴业 2,773,900 3.34% - 2,773,900 2.51%

青阳城建 2,686,600 3.24% 115,785 2,570,815 2.32%

社保基金会 - - - 2,768,000 2.50%

社会公众股 - - - 27,680,000 25.01%

合计 83,000,000 100% 2,768,000 110,680,000 100%

注：上述各国有股东最终向社保基金会具体划转的股份数量将根据中国证监会核准的公司实际发行数量，按各自持有

国有股比例确定

3、发行人前十名股东

截至本招股意向书摘要签署日，发行人前十名股东及持股情况如下：

股东名称 股权性质 股份（万股） 持股比例（％）

九华集团（SS） 国有法人股 3,773.57 45.46

创业投资（SS） 国有法人股 1,700.00 20.48

嘉润金地 法人股 1,600.00 19.28

担保集团（SS） 国有法人股 402.99 4.86

安徽国资（SS） 国有法人股 277.39 3.34

安粮兴业 法人股 277.39 3.34

青阳城建（SS） 国有法人股 268.66 3.24

合计 8,300.00 100.00

注1：“SS” 代表国有股东（State-ownedShareholder的缩写）

注2：2012年3月8日，安徽省人民政府国有资产监督管理委员会《关于安徽九华山旅游发展股份有限公司国有股权管

理方案的批复》（皖国资产权函【2012】103号）确认九华集团、创业投资、担保集团、安徽国资及青阳城建的国有股权

4、发行人前十名自然人股东

本次发行前，发行人无自然人股东。

5、国有股份或外资股份情况

根据安徽省人民政府国有资产监督管理委员会《关于安徽九华山旅游发展股份有限公司国有股权管理方案的批复》

（皖国资产权函【2012】103号），确认九华集团、创业投资、担保集团、安徽国资及青阳城建所持股权为国有股。

发行人股东中无外资股东。

（三）发行人的发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系

截至本招股意向书摘要签署日，公司股东之间不存在任何关联关系。

四、发行人业务

（一）主营业务、主要产品或服务及其用途

自2000年12月成立以来一直从事旅游服务业，公司主营业务未发生变化。 公司目前能够为客户提供包括酒店、索道缆

车、旅游客运、旅行社等全方位的商旅服务：

酒店业务：提供住宿、餐饮、会议、培训、度假、休闲、娱乐等综合性服务；

索道缆车业务：经营九华山风景区里的两条索道和一条地面缆车———闵园大觉寺北至天台木鱼峰南侧全长1,245米的

天台索道、桥庵村至花台全长2,908米的花台索道和祗园寺至百岁宫全长452米的地面缆车；